
MĚSTO  GOLČŮV  JENÍKOV 
 NÁMĚSTÍ TGM 110, 582 82 GOLČŮV JENÍKOV 
 http://www.golcuv-jenikov.cz, IČO: 00 267 406 

strana 1 

 

Město Golčův Jeníkov, se sídlem Golčův Jeníkov, Nám. T. G. Masaryka čp. 110, IČO 
00267406, jako zřizovatel organizace Základní škola a Mateřská škola Golčův Jeníkov, 
příspěvková organizace, na základě rozhodnutí rady města 
 
 

Vyhlašuje 
 

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 
 
 

konkursní řízení 
 

na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Golčův Jeníkov, příspěvková organizace, 

se sídlem Golčův Jeníkov, Mírová 253, PSČ 582 82, IČO 709 86 002 
 

Požadavky: Uchazeč musí splňovat předpoklady pro výkon činnosti ředitelky/ředitele školy 

nebo školského zařízení podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tzn.: 
 

a) být plně způsobilý k právním úkonům,  

b) mít odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonává,  

c) být bezúhonný (za bezúhonného se pro tyto účely považuje ten, kdo nebyl pravomocně 
odsouzen za úmyslný trestný čin, nebo za trestný čin nedbalostní spáchaný v souvislosti 
s výkonem činnosti pedagogického pracovníka, pokud se na něj nehledí, jako by nebyl 
odsouzen),  

d) být zdravotně způsobilý, 

e) prokázat znalost českého jazyka (prokázání znalosti českého jazyka se nevyžaduje u 
fyzické osoby, která úspěšně vykonala maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury, 
nebo která vyučuje cizí jazyk nebo konverzaci v cizím jazyce), 

f) získat praxi spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro 
kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti 
nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v délce 4 roky, 

g) získat nejpozději do 2 let ode dne, kdy začal vykonávat funkci ředitele školy, znalosti v 
oblasti řízení školství absolvováním studia pro ředitele škol v rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků podle § 24 odst. 4 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. 
v platném znění (tato povinnost se nevztahuje na ředitele, který znalosti v oblasti řízení 
školství získal vysokoškolským vzděláním v akreditovaném studijním programu školský 
management, nebo vzděláním v programu celoživotního vzdělávání uskutečňovaném 
vysokou školou zaměřeném na organizaci a řízení školství). 

 

 

http://www.golcuv-jenikov.cz/


MĚSTO  GOLČŮV  JENÍKOV 
 NÁMĚSTÍ TGM 110, 582 82 GOLČŮV JENÍKOV 
 http://www.golcuv-jenikov.cz, IČO: 00 267 406 

strana 2 

 

Písemně zašlete:  
− přihlášku (uveďte kontaktní adresu, telefon, příp. e-mail),  

− úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (tj. diplom včetně 
vysvědčení o státní závěrečné zkoušce),  

− výpis z Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),  

− doklad o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitelky/ředitele školy (ne starší 3 
měsíců), 

− doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe potvrzený posledním 
zaměstnavatelem včetně uvedení funkčního zařazení (možno nahradit úředně 
ověřenými kopiemi dokladů o průběhu zaměstnání – pracovní smlouvy, potvrzení 
zaměstnavatelů, apod.),  

− strukturovaný profesní životopis,  

− koncepci rozvoje a řízení školy,  

− písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení v 
souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Přihlášku s požadovanými doklady zašlete v termínu do 28. 2. 2020 na adresu: 
Město Golčův Jeníkov, Nám. T. G. Masaryka čp. 110, 582 82 Golčův Jeníkov 
 
Ředitelka/ředitel školy bude jmenována/jmenován na dobu neurčitou s předpokládaným 
nástupem do funkce červenec 2020. 
Obálku označit: Konkurs ZŠ a MŠ Golčův Jeníkov – NEOTVÍRAT! 
 
Schváleno usnesením Rady města Golčův Jeníkov č. 332/2019 ze dne 14. 11. 2019. 
 
 
 
 
V Golčově Jeníkově dne 8. 1. 2020 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Kopecký 
starosta města Golčův Jeníkov 

 
 
 
 
Vyvěšeno: 9. 1. 2020 
Sejmuto: 2. 3. 2020 

http://www.golcuv-jenikov.cz/

